Felicitatē
vero per-
petuam nō
tulisset, sine
Numinis
contemptu
& obitio-
ne. patuit
id in Ada-
mo felice.

Illud præcipuè declarandum est, totam vniuersamque natu-
ram non semper debuissè commodis, felicitateque frui, quòd
quidem ostendere est perfacile. Nam si deliciis, commodisque
corporis omnes, & quidem semper abundassemus; miseros nos!
quò tandem deuenissemus? in quam non, Deo rebelles, proru-
pissimus audaciam? An enim feliciorē, magisque naturæ
consonam conditionem sibi quis possit effingere, quàm quæ pri-
mis obtigit parentibus? & tamen quid non sunt ausi! quàm ci-
tò conditoris reuerentia ex animo nimis fortunato, dolorum-
que adhuc ignarò effluxit? Diaboli commentum id fuit, in-
quies. Ita sit, verum vt acutè Chrysofomus: *fingamus nihil
Diabolum consuluisse, nihilque penitus Eue de ligno locutum fuisse;
num sine peccato perstitisset, si id ita non contigisset? Minimè verò;
nam cui mulier tam facillè quòd volebat persuasit, ipse, etiam diabo-
lo absente, ex se ipso quamprimùm in peccatum corruisset; quo maio-
ri quoque pœnâ mulctari debuisset. Id verò pulchrè probat. Nam
qui tam facillè, inquit, propinatam sibi ab altero deceptionem susce-
pit, is profecto & negligentis & laxi affectus fuisse ostenditur. hinc
ei, legem à Deo imponendam, eaque coërcendum fuisse docet.
si enim Adam voluntate & animo tam negligentis, prout fuisse
ostenditur, nullum suscipiat mandatum, sed in deliciis & securita-
te persistat; ex huiusmodi licentiâ, imbecillitas tanta atque negligē-
tia, ad meliorē an ad deteriora prorumpet? liquet profecto illum
ad summum fastigium vitiorum euasurum, si absque curâ sit. Nam
si necdum de immortalitate securus, eamque spem dubiam pendere non
ignorans, in tantam arrogantiam atque amentiam est elatus, vt
Deus fieri speraret: istudque cum id promittentem (Diabolum) nullâ
ex parte filelem cernebat: si firmam & securam immortalitatem*
(nempe

42.

Chrysof.
l. i. de
Prouid.

(nempe corporis) consecutus fuisset, quò non progressus esset arrogantia? quid non peccasset? quando ille Deo obtemperasset? Ita sapientissimè aureum illud os. Infelix iuit Adam, quia nimium diu felix; & tamen eheu quàm paucis diebus felix fuit! Quid optabilius amicitia & concordia? & tamen ea Adamum inter & Euam nimia fuit: ita enim amor ille emolliuerat viri animum, vt vxori ne displiceat, Deum non vereatur offendere. Utinam importunitate sua, non nunquam bilem marito Eua concitasset! utinam iurgiis fuisset turbata pax domestica! certè non adeo timuisset vxorem offendere, offensus ipse aliquando.